
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ZÁŘÍ 2024

Z DĚNÍ V SENIORÁTU:
● seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty přidělilo dary sborům v

Hustopečích (oprava zděného plotu areálu kostela - 60.000,- Kč) a v Heršpicích
(stabilizace topného systému pro budoucnost sboru - 67.000,- Kč)

● k 31.8. zakončily své povolání v našem seniorátu farářky Erika Petříčková v
Silůvkách u Brna a Jarmila Řezníčková v Brně II. Oběma děkujeme za jejich
službu. Erika (spolu s manželem Danem) přijala od 1.9. povolání do Hrubé Vrbky a
Velké nad Veličkou. Jarmila, která sloužila v našem seniorátu od roku 1990 (Břeclav,
Nosislav, Heršpice, Brno II), zůstává po odchodu z činné služby v Brně. Těšíme se,
že se s ní budeme moci i nadále setkávat. Sbor v Silůvkách bude administrovat
David Sedláček z Miroslavi.

● k 31.9. se z Klobouk do nového působiště v Třebíči přesouvá Martina Zuštinová.
Také jí patří dík za její službu ve sboru i v seniorátu, kde několik let vedla Poradní
odbor pro děti a spoluorganizovala seniorátní neděle. Sbor v Kloboukách bude
administrovat Martin Horák z Brna II.

● Seniorátní výbor povolal za seniorátní farářku s. Terezu Halasovou, absolventku
vikariátu, na úvazek 75%. Povolána je od 1. října do podzimního konventu, kterému
SV předloží návrh na její povolání do června 2026. Tereza bude aktuálně vypomáhat
převážně v neobsazených sborech.

● V pondělí 2. 9. 2024 proběhlo v Brně slavnostní otevření nového Evangelického
gymnázia (Egy). To vzniká jako další školské zařízení při základní škole Filipka.
Zařadí se tedy do rodiny již celkem osmi škol Evangelické akademie, jejímž
zřizovatelem je ČCE.

● připomínáme, že staršovstva sborů se mají vyjádřit k navrhovaným změnám
církevního zřízení. Viz sborová zásilka 7/2024.

● Jednání seniorátního výboru proběhne v pondělí 9. září (dále 21.10., 18.11.)

JE PŘED NÁMI:
● Pastorální konference kazatelů bude 10. září v Brně Židenicích (Jílkova 6).

Zahájíme v 9 hodin bohoslužbami s večeří Páně (Katka Rybáriková, Marta
Sedláčková). Po přestávce povede Radka Včelná rozhovor: "Nové víno do starých
měchů" - sdílení, inspirace a vzájemné povzbuzení na začátku dalšího roku.

● V neděli 22. září máme jedinečnou příležitost setkat se v Boskovicích při
seniorátní neděli na téma Kaplan/ka má třídu rád/a. Začínáme bohoslužbami v
9:30. Hosty budou školní kaplani Marta Židková a Karel Müller. Více na
seniorátních stránkách, chcete-li mít co jíst, přihlašujte se prosíme do 15. září zde.

● Zvěte a přihlašujte se na Sjezd mládeže, do 23. září za zvýhodněnou cenu. Koná
se 4.-6. října ve Svitavách. Přednášky, kulturní, duchovní i sportovní programy,
bohoslužby.

● plánované seniorátní akce najdete v kalendáři na seniorátních stránkách, můžete si
ho také importovat do svého kalendáře (import kalendáře iCal).

Přejeme Ducha plný vstup do nového školního roku.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://egy.edupage.org/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/sborova-zasilka/2024/
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/senioratni-nedele
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/senioratni-nedele-prihlaska2024
https://www.sjezd24.cz
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/BSakce-ical
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

